Model 79574

Brugsanvisning
Bruksanvisning
Kayttoohje
Instruction manual

2TON 1ZTON&® 1TON

RAWI[INK

DK

SE

F

B



VARKSTEDSKRAN

Introduktion

Tillykke med dit valg af dette
kvalitetsprodukt! Vi haber, at du vil fa stor
gavn af det. Af hensyn til sikkerheden skal
du laese brugsanvisningen, fer du tager
veerkstedskranen i brug. Hvis du er i tvivl
om noget eller oplever problemer, skal du
kontakte forhandleren eller importaren.
Vi gnsker dig en sikker og god brug af
veerkstedskranen.

Sikkerhedsforskrifter

Laes disse anvisninger grundigt, og bemaerk
alle sikkersforskrifter og advarsler. Brug
veerkstedskranen korrekt og til det formal,
som den er beregnet til. | modsat fald kan

der forekomme tingskade eller personskade.

Gem brugsanvisningen til eventuel senere
brug.

- Veerkstedskranen ma anvendes af
bern over 8 ar og af personer med
nedsat felsomhed, fysiske eller mentale
handicap, forudsat at de overvages
eller er blevet instrueret i sikker brug af
vaerkstedskranen og forstar de dermed
forbundne risici. Barn ma ikke lege med
veerkstedskranen.
Rengering og vedligeholdelse ma ikke
foretages af bern uden overvagning.

- Hold arbejdsomradet rent. Rodede eller
snaevre omrader giver starre risiko for
ulykker.

- Overhold vaerkstedskranens nominelle
kapacitet. Undga at overbelaste den.

Overbelastning kan medfgre nedbrud pa

vaerkstedskranen, alvorlig personskade
eller tingskade. Overbelast ikke
vaerkstedskranen over den nominelle
kapacitet, som er angivet for hver
position for leftekrogen.

Brug ikke vaerkstedskranen til at
understgtte en last. Den er kun beregnet
til at lofte, seenke og flytte en last pa
veaerkstedet.

Brug kun slynger, &g eller keeder med en
nominel kapacitet, som overstiger lastens
vagt.

Vaerkstedskranen ma kun bruges af
kvalificerede personer, som forstar,
hvordan den fungerer.

Brug ikke veerkstedskranen, hvis du
er traet, sovnig eller syg, eller hvis
du er pavirket af f.eks. alkohol eller
andre midler, som kan pavirke din
reaktionsevne.

Hold bgrn og uvedkommende pa
sikker afstand af arbejdsstedet. Veer
opmaerksom pa andre mennesker
omkring dig, nar du bruger
veerkstedskranen.

Veerkstedskranen ma kun bruges

pa et fast og vandret underlag.
Veerkstedskranen ma ikke bruges pa
asfalt eller blede underlag. Nar du seenker
lasten, skal det sted, hvor lasten stilles,
kunne holde til lastens vaegt.

Udluft hydrauliksystemet for brug.
Kontroller, at alle dele er Iast fast

i de gnskede positioner for brug.
Veerkstedskranen er forsynet med
kvalitetsbolte og -mgtrikker med en hgj
styrke. De ma ikke udskiftes med bolte og
matrikker af ringere kvalitet eller styrke.

For brug skal du sikre dig, at alle bolte og
matrikker er spaendt forsvarligt

RAWI[INK



Efterse veerkstedskranen inden brug.
Brug ikke vaerkstedskranen, hvis den er
bgjet, i stykker, revnet, laekker olie eller
pa anden made er beskadiget. Brug ikke
veerkstedskranen, hvis dele pa den ser
tvivisomme ud, eller hvis den har vaeret
udsat for sted eller slag.

Serg for, at lasten og veerkstedskranen
er stabil og i balance. Forsgg aldrig

at flytte veerkstedskranen med loftet
last over et gulv med revner eller
andre forhindringer, som kan blokere
hjulenes rotation. Veer opmaerksom p3,
at tyngdepunktet altid ligger inden

for veerkstedskranens stel. Lasten ma
ikke saenkes for hurtigt. Abn ventilen
langsomt.

Der ma aldrig vaere personer under en
loftet last! Arbejd aldrig direkte under
en lgftet motor. Lasten ma ikke haenge
skaevt i veerkstedskranen, og lasten ma
ikke svinge, ndr den er lgftet. Stil dig
aldrig op pa veerkstedskranen.

Flyt aldrig en last, mens armen er lgftet
op. Seenk lasten og armen, for du flytter
veaerkstedskranen. Flyt lasten langsomt
og roligt for at undga ukontrollerede
svingninger og potentielt tab af lasten.

Lad ikke lasten svinge eller blive sat
hardt ned, mens du saenker eller
flytter veerkstedskranen. Abn ventilen
langsomt.

For du seenker lasten, skal du sikre dig, at
der ikke er forhindringer under den, og at
andre personer er pa sikker afstand.

Sta aldrig umiddelbart foran en
lastbaerende veerkstedskran, og efterlad
aldrig en lastbzerende veerkstedskran
uden opsyn.

Hydrauliksystemet pa kun pafyldes
hydraulikolie. Pas p3, at der ikke kommer
urenheder i hydrauliksystemet. Brug
ikke bremsevaeske eller andre vaesker, og
bland ikke forskellige olietyper, nar du
fylder olie pa hydrauliksystemet.

Nar vaerkstedskranen ikke er i brug, skal
du tage trykket af hydrauliksystemet.
Opbevar veerkstedskranen med

armen i den nederste position og med
hydraulikventilen lukket.
Veaerkstedskranen ma ikke blive vad eller
std i et fugtigt milje.

Opbevar veerkstedskranen pa et sikkert,
tort sted uden for barns raekkevidde.
Det er ikke tilladt at 2endre
veerkstedskranens konstruktion eller
betjening pa nogen made.

Sikkerhedsforskrifter for hydrauliksystemet

Overskrid aldrig hydrauliksystemets
kapacitet (se Tekniske data).

Du ma ikke sendre pa hydrauliksystemets
sikkerhedsindstillinger. Disse indstillinger
er foretaget fra fabrikkens side.

Hydraulikolie under tryk er varmt og kan
fordrsage forbraending ved bergring,
eller hvis olie sprajter ud eller spildes.
Lad hydrauliksystemet kgle af, for du
foretager vedligehold pa det.

Hydrauliksystemets komponenter kraever
regelmaessige eftersyn. Trykudlign
hydrauliksystemet, for du efterser

det. Udskift beskadige komponenter

i hydrauliksystemet med tilsvarende
originale dele.

Hydraulikolie har et flammepunkt pad 93
°C. Hydraulikolien ma ikke udsaettes for
antendelseskilder.

Skift omgaende tgj, hvis du har faet
hydraulikolie pa det. Opbevar tgj eller
klude forurenet med hydraulikolie i en
lukket og brandsikker beholder.

RAWI[INK




- Hydraulikolien kan treenge gennem
huden ved et tryk pa 7 bar. Hydraulikolie,
som sprgjter ud fra veerkstedskranen
under tryk, har tilstraekkelig kraft til
at gennemtraenge tgj og hud. Fglg
sikkerhedsanvisningerne nedenfor for at
undga skader som fglge at indtreengende
hydraulikolie:

Baer ansigtsvaern, sikkerhedsbriller,
gummihandsker og beskyttelsesdragt,
nar du ser efter lzekager.

Trykudlign hydrauliksystemet, for du
efterser det.

Brug ikke haenderne til at registrere
leekager med. Brug et stort stykke trae,
pap eller papir, og se efter misfarvning pa
det.

Udskift beskadigede dele med originale
reservedele for at sikre, at de lever op til
kravene og kan tale trykket.

ADVARSEL! De advarsler og sikkerheds-
foranstaltninger, der beskrives i denne
brugsanvisning, deekker ikke alle mulige
forhold og situationer, der kan forekomme
pa vaerkstedet. Brugeren skal vaere klar

over, at sund fornuft og forsigtighed ikke er
indbygget i produktet, og at brugeren derfor
selv ma tage disse hensyn.

Oversigt

Dele

Handtag

Sokkel til handtag
Bageste hjul
Lasebolte til benene
Forreste hjul
Udlgserventil
Hydraulikcylinder
Leftekrog

Arm

= 0V N U A WN =

0. Lasebolt til arm

TEKNISKE DATA

Maks. kapacitet: 2.000 kg
Maks. hgjde: 2.300 mm
Armlaengde 900-1.450 mm
Vaegt 70 kg

Dette produkt opfylder kravene i
kvalitetsklasse HA 2807.

For ibrugtagning

Udpakning

ADVARSEL! Brug ikke veerkstedskranen,
hvis der mangler dele til den. Erstat de
manglende dele inden brug. | modsat fald
er der risiko for fejlfunktion eller alvorlig
personskade.

Tag alle dele ud af emballagen, og kontroller,
at de ikke er beskadigede. Kontroller, at alle
dele pa dellisten er til stede. Hvis nogle af
delene mangler eller er beskadiget, skal du
kontakte forhandleren.

RAWI[INK



Samling

Vi henviser til oversigtsbilledet bagest
i brugsanvisningen i forbindelse med
samlingen.

1.

Monter et @89 mm hjul (23) pa de to
bageste hjgrner af stellet og pd enden

af hvert ben (7). Fastger hvert hjul med
fire M8%20 bolte (29), skiver (26) og M8
motrikker (28). Spaend metrikkerne for at
fastgere hjulene.

Monter et @76 mm hjul (24) pa de
forreste hjgrner pa stellet med fire M8x12
bolte og 8 mm skiver (26) Saet boltene
gennem skiverne og hullerne i pladen
over hjulet. Skru derefter bolten fast i
stellet. Gentag dette for det andet hjul.

Seet et ben ind i stellets sokkel. Serg for,
at skruehullerne er ud for hinanden,

og saet en bolt (6) gennem hvert par
skruehuller. Fastger dem med R-splitter
(27). Gentag med det andet ben.

Anbring hovedsgjlen (4) pa stellet.
Den skal haelde mod stellets bagende.
Seet to M14x100 bolte (20) gennem
skruehullerne i hovedsgjlen og stellet.
Spaend hver af dem lgst pa med en 14
mm skive (22) og en M14 metrik (21).

Seet en stottestang (3) pa venstre side

af sgjlen. Seet en M16x100 bolt (11)
gennem skruehullerne. Seet den anden
stgttestang (3) ind over bolten, og spaend
den lgst pa med en 16 mm skive (9) og en
M16 matrik (8).

Fastger hver stottestang til yderkanten
pa stellet med en M16x100 bolt (11).

Seet boltene gennem skruehullerne i
stellet, og fastger dem pad indersiden af
stellet med en 16 mm skive (9) og en M16
matrik (8).

Spaend alle matrikkerne i trin 5 til 7.

Seet armen (1) i hovedsgjlens sokkel.
Seet en M16x100 bolt (10) gennem
skruehullerne i armen og beslaget.
Spaend den fast med en 16 mm skive (9)
og en M16 matrik (8).

Fastger hydraulikcylinderen til det lille
beslag nederst pa hovedsgjlen. Hold
cylinderen opad, sa skruehullerne i den
er ud for skruehullerne i det nederste
beslag. Seet en M16x80 bolt (12) gennem
skruehullerne. Spaend den lgst pa med
en 16 mm skive (9) og en M16 matrik

(8). Spaend matrikkerne, nar du har
feerdiggjort trin 10.

. Hydraulikcylinderens stempel har et

skruehul. Dette skruehul skal veere ud
for skruehullet i det nederste beslag
pa armen (1). Seet en M16x80 bolt (12)
gennem skruehullerne i beslaget og
stemplet. Fastger den med en 16 mm
skive (9) og en M16 mgtrik (8). Spaend
metrikken.

. Skub det gverste kaedeled til Igftekrogen

(17) ind i sporet pa udtraeksarmen

(2). Seet en M12x80 bolt (14) gennem
skruehullerne i udtreeksarmen og
kaedeleddet. Fastggr den med en 12 mm
skive (16) og en M12 matrik (15).

. Skub udtraeksarmen (2) ind i armen (1),

til skruehullerne ved maerket “2 TON” er
ud for hinanden. Saet en M16x90 bolt
(13) gennem skruehullerne, og fastger
den med en 16 mm skive (9) og en M16
metrik (8).

. Hvis du vil eendre armens lsengde, skal

du flytte bolten. Matrikken skal kun
spaendes sa meget, at den ikke lgsner sig
under brug.

. Anbring handtaget (19) i beslaget pa

hovedsgjlen, til du skal bruge det.

RAWI[INK



Brug

Bemaerk! Du kan traekke udtraeksarmen
ud, men det reducerer vaerkstedskranens
maksimale lgftekapacitet. P4 armen er den
maksimale vaegt angivet ved siden af hvert
skruehul.

1. Udluft hydrauliksystemet inden
ibrugtagning. Se afsnittet Udluftning af
hydrauliksystemet under Vedligehold.

2. Anbring lgftekrogen (17) over lasten.
Leftekrogen kan enten fastgeres direkte
til lasten, hvis den har et loftegje, eller
lasten kan lgftes med en kaede eller et ag,
som lgftekrogen sa skal fastgeres til.

3. Serg for, at lasten er velbalanceret og
ikke flytter sig eller falder, nar den loftes,
saenkes eller flyttes.

4. Drej hydraulikcylinderens udlgserventil
med uret for at lgfte armen.

5. Seet handtaget (19) i hydraulikcylinderen
(18), og pump, indtil keeden er stram,
men uden at lasten lgftes. Dobbelttjek
loftekrogen eller keederne/aget, sa du er
sikker pa, at lasten er fastgjort korrekt.

6. Pump langsomt med handtaget for at
lofte lasten sa meget, at der er frirum
under lasten frem til lastens destination.

7. Tag handtaget af, og seet det i beslaget
pa hovedsgjlen (4).

8. Traek eller skub veerkstedskranen til den
gnskede placering. Flyt den forsigtigt,
sa lasten ikke begynder at svinge. Hvis
lasten begynder at svinge, skal du holde
stille og vente, til lasten haenger stille.
Genoptag flytningen, men ved lavere
hastighed.

9. Seenk armen langsomt ved gradvist at
dreje hydraulikcylinderens udlgserventil
mod uret. Stop op, og sgrg for, at lasten
er ngjagtigt over det gnskede sted, fer du
saenker den helt.

10. Tag krogen af lasten, og seenk armen helt
for at beskytte stemplet mod rust.

VEDLIGEHOLD

ADVARSEL! Veerkstedskranen ma kun
repareres pa et autoriseret servicevaerksted.
Hvis der bliver foretaget uautoriserede
reparationer af vaerkstedskranen, kan

det medfere risici for brugeren og andre
personer.

- Vedligehold vaerkstedskranen
omhyggeligt. Hvis veerkstedskranen er
i god stand, fungerer den bedre, den er
nemmere at styre, og den vil blive udsat
for feerre problemer.

- Efterse vaerkstedskranens komponenter
regelmaessigt. Fa nedslidte komponenter
repareret eller udskiftet. Brug kun
originale reservedele.

- Felg smereanvisningerne.

- Brug kun tilbehgr, der er beregnet til
vaerkstedskranen.

Smegring

Efterse og smer veerkstedskranen, nar
det er ngdvendigt. Brug en let olie. Smar
regelmaessigt alle bevaegelige dele.

RAWI/[INK



Vedligehold af hydraulikcylinder

Hydraulikcylinderen skal vedligeholdes
mindst en gang om maneden. Hvis der
kommer snavs eller rust i den, kan det enten
medfaore langsomme bevaegelser eller
meget hurtige ryk, som kan beskadige de
indvendige dele. Disse trin holder cylinderen
vedlige og i god driftsmaessig stand.

- Smer cylinderen og pumpemekanismen
med en let olie.

- Foretag en visuel kontrol af revnede
svejsessmme, bajede, lgse eller
manglende dele samt olieleekager.

- Hvis hydraulikcylinderen har veeret udsat
for unormal last, sted eller slag, skal den
omgaende efterses.

- Huvis hydraulikcylinderen er beskadiget,
nedslidt eller fungerer unormalt, skal
den udskiftes eller repareres, inden
vaerkstedskranen ma bruges igen.

- Efterse hydraulikcylinders oliestand, og
efterfyld om nedvendigt.

- Hydraulikcylinder skal altid veere kert helt
ind ved opbevaring af veerkstedskranen.
Dette forhindrer de kristiske omrader pa
hydraulikcylinderen i at ruste.

- Brug ikke bremsevaeske eller gear-
eller motorolie, da det kan beskadige
pakningerne. Brug kun en egnet
hydraulikolie til hydraulikcylinderen.

Udluftning af hydrauliksystemet
Sadan udluftes hydrauliksystemet:

1. Abn udlgserventilen ved at dreje den
mod uret.

2. Tag olieskruen ud, og fyld pumpen med
hydraulikolie.

3. Vent 5 minutter, sa eventuelle luftbobler
kommer op til overfladen.

4. Pump flere gange med handtaget for at
fierne luftbobler i systemet.

5. Kontroller oliepafyldningshullet,
og efterfyld om ngdvendigt med
hydraulikolie.

6. Seetolieskrueniigen. Luk udlgserventilen
ved at dreje den med uret.

7. Afprev hydraulikcylinderen flere gange,
inden du tager den i brug igen. Brug
ikke hydraulikcylinderen, hvis den ikke
ser ud til at fungere korrekt. Eventuelle
reparationer af hydrauliksystemet
skal foretages pa et autoriseret
servicevaerksted.

Bortskaffelse af hydraulikolie

Hydraulikolie ma ikke hzeldes i kloakken
eller pa anden made bortskaffes uforsvarligt.
Det kan tage op til et ar at nedbryde
hydraulikolie i naturen, og derefter kan
ingredienserne fortsat veere giftige. Indlever i
stedet den brugte hydraulikolie pa din lokale
genbrugsstation.

RAWI/[INK



FEJLAFHJALPNING

Problem

Arsag

Lasning

Kan ikke holde lasten.

Snavs pa ventilsaederne.

Seenk armen. Luk
udlgserventilen, og tag
olieskruen ud.

—_

2. Anbring en fod pa benet,
og traek armen helt op med
handkraft.

3. Abn udlgserventilen for at
seenke armen.

4. Nedslidte pakninger.

Kan ikke lafte lasten.
Kan ikke lgfte til fuld hgjde.

Cylinderen foles ustabil ved
belastning.

Cylinderen kan ikke saenkes
helt.

Luft i systemet.

1. Abn udlgserventilen, og tag
olieskruen ud.

2. Pump nogle gange
med handtaget, og luk
udlgserventilen.

Cylinderen kan ikke Iofte til
fuld hojde.

Cylinderen foles ustabil ved
belastning.

Beholderen er
overfyldt.

Lav hydraulikoliestand.

Kontrollér oliestanden. Tag
olieskruen ud.

Pafyld olie til den korrekte stand.

Cylinderen fgles ustabil ved
belastning.

Pumpepakningen er
nedslidt.

Udskift pakningen med en ny.

Kan ikke saenkes helt.

Luft i systemet.
Enheden skal smgres.

Udluft hydraulikcylinderen ved at
tage olieskruen ud.

Smer de bevaegelige dele.

Cylinderens stempel
bevaeger sig ikke.

Problemer i
hydrauliksystemet.

Veerkstedskranen er
overbelastet.

Stemplet sidder fast.
Stemplet binder.

1. Kontroller hydrauliksystemet,
og udluft det om nedvendigt.

2. Kapacitetsgraensen er
overskredet. Reducer lasten,
eller brug en steerkere
vaerkstedskran.

3. Kontroller, om cylinderen er
beskadiget. Afmonter den
defekte del, og reparer den.

4. Udskift stempel og pakninger.

RAWI/[INK




Servicecenter

Bemeerk: Produktets modelnummer
skal altid oplyses i forbindelse med din
henvendelse.

Modelnummeret fremgar af forsiden pa
denne brugsanvisning og af produktets
typeskilt.

Nar det geelder:

»  Reklamationer

« Reservedele

«  Returvarer

«  Garantivarer

«  Abent hverdage fra 8.00 til 16.00
(fredag til kl. 15.30)

+ www.hpschou.com

Produceret i PR.C.

© 2018 HP Schou A/S

Alle rettigheder forbeholdes. Indholdet i denne vejled-
ning ma ikke gengives, hverken helt eller delvist, pa
nogen made ved hjalp af elektroniske eller mekaniske
hjeelpemidler, f.eks. fotokopiering eller optagelse,
oversattes eller gemmes i et informationslagrings- og
-hentningssystem uden skriftlig tilladelse fra HP Schou
A/S.

EF-overensstemmelseserklaering

Fabrikant: HP Schou A/S, Nordager 31, 6000
Kolding, Denmark erklzerer hermed, at

RAW[INK

VARKSTEDSKRAN
79574
2.000 kg

er fremstillet i overensstemmelse med
folgende standarder:

EN1494:2000+A1:2008
i henhold til bestemmelserne i direktiverne:
2006/42/EF  Maskindirektivet

C€

Kirsten Vibeke Jensen
Product Safety Manager

02.02.2018 - HP Schou A/S, Nordager 31, DK-6000
Kolding

RAWI/[INK




5

29

# DESCRIPTION QTY # DESCRIPTION QTY
3 Boom 1 16 Washer 12 1
2 Extension Boom 1 17 Hook 1
3 Support 2 18 Hydraulic Jack 1
4 Main Post 1 19 Handle 1
5 Back Bracket 1 20 Bolt M14x100 2
6 Bolt 4 21 Nut M14 2
7 Leg 2 22 Washer 14 2
8 Nut M16 7 23 3-1/2 in. Castor 4
9 Washer 16 / 24 3 in. Castor 2
10 Bolt M16x110 1 25 Bolt M8x12 8
11 Bolt M16x100 3 26 Washer 8 24
12 Bolt M16x80 2 27 R-pin 4
13 Bolt M16x90 1 28 Nut M8 16
14 Bolt M12x80 1 29 Bolt M8x20 16
15 Nut M12 |

34

RAWI/[INK




